ПРОТОКОЛ № 12
от 16 сентября 2010 года
Общего  собрания членов

Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Главное межрегиональное  управление строительства «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»

Место нахождения: 150023, г. Ярославль, ул. Курчатова, 3

Форма проведения собрания: совместное присутствие.

Дата проведения собрания: 16 сентября 2010 года.

Место проведения собрания: г. Ярославль, Московский пр-т., д. № 92, Дворец культуры «Нефтяник»
 Председатель  Общего собрания - Председатель Совета некоммерческого партнерства Матросов В. Г.

На дату проведения общего собрания из 417 членов Партнерства в Общем собрании принимают участие 219 членов Партнерства. Общее собрание правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Партнерства.
Кворум для открытия общего Собрания имеется.

Повестка дня Общего собрания:
1. О внесении изменений в Устав, Положения, Правила и другие документы Партнерства в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Об утверждении Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Устав, Положения, Правила и другие документы Партнерства в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
СЛУШАЛИ: Генерального директора Партнерства - Кокоурова Е.Ю., который доложил о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Кокоуров Е.Ю. предложил внести изменения и утвердить в соответствии с указанным федеральным законом следующие документы Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Главное межрегиональное управление строительства «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»:

- Устав (в новой редакции);
- Положение о компенсационном фонде (в новой редакции);

- Положение о страховании (в новой редакции);

- Требования к содержанию и порядку ведения реестра членов (в новой редакции);

- Положение о Совете (в новой редакции);

- Положение о членстве (в новой редакции);

- Положение в взносах (в новой редакции);

- Положение о правилах контроля в области саморегулирования (в новой редакции).

Проекты указанных документов были размещены на официальном сайте Партнерства.

Матросов В. Г. поставил на голосование вопрос о способе голосования: тайным или открытым.

ГОЛОСОВАЛИ: «за открытое голосование» - 219 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Матросов В. Г. поставил на голосование вопрос: «голосовать пакетом за все документы» или «по каждому отдельно».

ГОЛОСОВАЛИ: «голосовать пакетом за все документы» - 219 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Матросов В. Г. поставил на голосование вопрос: внести изменения и утвердить следующие документы Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Главное межрегиональное управление строительства «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»:

- Устав (в новой редакции);

- Положение о компенсационном фонде (в новой редакции);

- Положение о страховании (в новой редакции);

- Требования к содержанию и порядку ведения реестра членов (в новой редакции);

- Положение о Совете (в новой редакции);

- Положение о членстве (в новой редакции);

- Положение в взносах (в новой редакции);

- Положение о правилах контроля в области саморегулирования (в новой редакции).

РЕШИЛИ:

Внести изменения и утвердить следующие документы Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Главное межрегиональное управление строительства «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»:

- Устав (в новой редакции);

- Положение о компенсационном фонде (в новой редакции);

- Положение о страховании (в новой редакции);

- Требования к содержанию и порядку ведения реестра членов (в новой редакции);

- Положение о Совете (в новой редакции);

- Положение о членстве (в новой редакции);

- Положение в взносах (в новой редакции);

- Положение о правилах контроля в области саморегулирования (в новой редакции).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 219 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
 ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Партнерства - Кокоурова Е.Ю., который доложил о необходимости установления до 01 октября 2010 года требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Проекты требований были размещены на официальном сайте Партнерства.

Предложил утвердить требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: утвердить требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 219 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель собрания                                            В.Г. Матросов

1
3